c) Valores de mercado 

Es razonable tomar un valor de US$ 25 (veinticinco dólares) por metro cuadrado, por lo 

cual el predio suburbano, que tiene un área comercializable de 129000 m2 

aproximadamente hoy tendría un valor de mercado aproximado a los US$ 3.225.000 

(tres millones doscientos veinticinco mil dólares) 

C.3) Resultados 

Sin contar los costos financieros que habría que sumar a los costos de inversión, a la 

fecha el resultado de la inversión resulta ser: 

Costo del predio       US$ 900.000 

Costo de la inversión      US$2:000.000 

Total,         US$ 2:900.000